
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

o činnosti 

 

Základní školy a Mateřské školy Holoubkov, okres 

Rokycany, příspěvkové organizace 

 

Školní rok 2023/2024 

 

 

  



 

 

  



PO ZŠ a MŠ Holoubkov tvoří 2 objekty: budova ZŠ spolu s ŠD a MŠ spolu se ŠJ. 

úplná adresa: Holoubkov 14, PSČ 338 01 Holoubkov 

právní forma: příspěvková organizace  

telefonní spojení: 371 751 147 

e-mailové spojení: zs.holoubkov@seznam.cz 

IZO ředitelství: 650 032 756 

IČO: 70982732   ředitelka školy: Mgr. Iveta Vodičková 

Název a adresa zřizovatele: Obec Holoubkov, Holoubkov 48  

                PSČ 338 01 Holoubkov 

 

Poslední zařazení do sítě škol: č.j. ŠMS/2832/06 ze dne 20. 3. 2006 

 

Seznam pracovišť:             Základní škola  IZO 102 376 191 

                                           Školní družina                      IZO 115 700 196 

                                           Mateřská škola                     IZO 107 545 152 

     Školní jídelna  IZO 102 764 298 

 

Webové stránky školy   www.skolaholoubkov.cz 

  

mailto:zs.holoubkov@seznam.cz
http://www.skolaholoubkov.cz/


Mateřská škola 

Zapsáno: 61 dětí (60 dětí na prezenční docházku, 1 dítě na individuální vzdělávání) 

Kapacita: 60 dětí  

Provozní doba: 6.00 – 16. hodin (pondělí – pátek) 

 

Školné za předškolní vzdělávání: 370,- Kč /měsíc 

Snížená platba za přerušení provozu MŠ v červenci: 150,- Kč  

Snížená platba za přerušení provozu MŠ v srpnu: 130,-Kč 

Vzdělávání v posledním ročníku se poskytuje bezúplatně 

 

Úvazky: 

6 pedagogických pracovníků- paní učitelky (1 celý úvazek) 

1 pedagogický pracovník- asistent pedagoga (1,0 úvazku) 

1 školní asistent (0,6 úvazku) 

1 školnice (1,0 úvazku) 

1 uklízečka (0,6 úvazku) 

 

Třídy: 

1. třída Motýlci: paní učitelky- Bc. Radka Fialová (zástupkyně ředitelky pro MŠ) a Bc. Tereza  

Raizerová – třída je bez asistenta pedagoga 

2.třída Berušky: paní učitelky- Bc. Kateřina Opatrná, Jana Šnajdrová a asistentka pedagoga 

Ivana Tesařová. 

3.třída Včeličky: paní učitelky- Jana Černá a Alena Krtová, jedná se o třídu bez asistenta 

pedagoga 

Ve všech třídách vypomáhá školní asistentka: Jiřina Pilařová 

 

Ve školním roce 2023/24 jsme pokračovali ve výchovně vzdělávacím procesu dle ŠVP PV 

Země, oheň, voda, vzduch. Společně jsme pracovali na společné vizi mateřské a základní školy, 



což se odráží i v ŠVP PV. Plánujeme dlouhodobě v blocích a v týdenních přípravách, které jsou 

zpracovávány dle Gardnerovy teorie mnohočetných inteligencí.  

 

Plány jsou zaměřeny na 8 typů inteligence: 

• Jazykovou 

• Logicko-matematickou 

• Prostorovou 

• Hudební 

• Tělesně-pohybovou 

• Interpersonální 

• Intrapersonální 

• Přírodní 

 

U všech činností se snažíme, aby tyto inteligence byly dětem rovnoměrně nabídnuty.  

Dlouhodobé cíle: 1) propojování věkových kategorií- spolupráce s DPS, ZŠ, s rodiči dětí 

2) postupné vzdělávání pedagogů v oblasti nadaných dětí a v oblasti 

práce s dětmi se specifickými poruchami vyžadujícími individuální přístup a v oblasti 

diferenciace práce 

MŠ se zaměřuje: 

Prioritním tématem je rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti, environmentální 

výchovy, kvalitní diagnostika, diagnostika nadání v předškolním věku včetně následné práce 

s nadanými dětmi i s dětmi se specifickými potřebami k učení.  

 

Provoz: 

Ráno od 6:00 – 7:00 jsou děti spojeny ve 3. třídě, od 7:00 - 15:30 jsou děti ve svých domovských 

třídách. od 15:30 jsou děti spojeny opět ve 3. třídě 

Sjednocení MŠ: 

Přetrvává snaha o sjednocení vzdělávacího procesu. Díky průběžnému předávání a sdílení 

informací s  plánováním dle Gardnerovy teorie se celý tým pedagogů stále zdokonaluje. Stále 



se učíme rovnoměrně dětem činnosti nabízet. Využíváme také náslechové hodiny, kdy se paní 

učitelky vzájemně inspirují prací kolegyně. 

 

Zpráva o činnosti MŠ Holoubkov   

Školní rok 2023/24 jsme započali s počtem 58 dětí na prezenční výuku a jedno dítě na 

individuální vzdělávání. Od 1.11.2023 byly přijaty další 2 děti. Aktuálně tedy máme v MŠ 

zapsáno 61 dětí. 

Ve školním roce 2023/24 pokračoval vých. vzd. proces dle ŠVP PV Země, oheň, voda, vzduch. 

Paní učitelky se dále vzdělávaly na vybraných školeních. Nově nabyté znalosti byly vždy 

prezentovány a sdíleny s ostatními paními učitelkami na metodickém sdružení, stejně tak, jako 

na vzájemných násleších. 

S rodiči spolupracujeme průběžně , hodnotíme postupné kroky a postupy dětí. Děti ze 3. třídy 

navštěvovaly Klubík pro předškoláky, kde se zábavnou formou věnovaly intenzivnější přípravě 

na základní školu.  

Průběh a realizace projektu „Sokolík“ je kontrolován celoročně a ukončen oficiálně byl ve 

čtvrtek 31.5.2024 společnou akcí, kdy si na jednotlivých stanovištích zasportovaly děti 

v doprovodu rodičů. Byly jim předány odměny od SOKOLÍKA (diplom, obtisk Sokolíka a 

medaile). Do projektu Sokolík jsme přihlášeni i na příští školní rok. Logopedická prevence i 

individuální intervence probíhala ve všech třídách. Dle zájmu rodičů bylo s dětmi pracováno 

dle pokynů a materiálů od klinických logopedů a dalších odborníků, které rodiče s dětmi 

navštěvují. Děti ze 2. a 3. třídy se v rámci kroužků (Talentíků), mohly rozvíjet ve vybraných 

oblastech zájmu. Velkou výhodou bylo, že měly možnost pracovat v malých kolektivech a 

věnovat se tak rozvoji talentu a nadání i individuálně. Po celý školní rok a ve všech třídách byla 

dětem práce diferencována tak, abychom vyhověli veškerým nárokům a schopnostem dětí i 

jejich individuálním potřebám. V dubnu a květnu byla provedena hospitační činnost zástupkyní 

ředitelky pro MŠ ve všech třídách. Následně rozbor, rozhovor a domluva na dalších výchovně 

vzdělávacích postupech. Paní učitelky se vzdělávají v oblastech, na které se školka zaměřuje.  

Paní učitelky plánovaly činnosti dle nastavených integrovaných bloků, témat a podtémat. 

V rámci výuky byly využívány i tablety (zejména ve 2. a 3. třídě) 

• Ve všech třídách byla k výuce využita ICT technika a robotické hračky 

• Paní učitelky pravidelně zhodnocovaly uplynulý integrovaný blok (země, oheň, voda, 

vzduch) 



• Snažili jsme se podpořit spolupráci rodičů s dětmi např. při společném tvoření dětí a rodičů, 

v rámci vzájemných konzultací a předávání informací k dětem, rodičovské schůzky, při 

prezentaci vánočních besídek, při závěrečné akci Sokolík apod. 

• Připravili jsme závěr školního roku- vyrovnání TF předškoláků, předání věcí, co dětem v MŠ 

zůstalo (oblečení, hrnečky, apod.) 

• Organizace prázdninového provozu - vzhledem k předem zjištěným počtům dětí na 

prázdninový provoz byly všechny tyto děti spojeny ve 3. třídě – v případě potřeby i ve 2. 

třídě. Paní učitelky se již seznámily s rozpisem prázdninových služeb. 

 

Akce:  

26.09. – Čtenářská dílna 2. třída – Berušky 

02. 10. – Keramická dílna 2. třída – Berušky 

02.10. – Keramická dílna 3. třída – Včeličky 

03.10. – Čtenářská dílna 3. třída – Včeličky 

09.10. – Beseda s Policií – ukázka vybavení a povídání o práci policie – všechny třídy MŠ 

11.10. – Čtenářská dílna 1. Třída – Motýlci 

19.10. – Vánoční focení pro všechny třídy MŠ 

23.10. – Divadlo Kolem – divadelní představení: „Pozor, všude číhá vlk!“ – celá MŠ 

8.11. – 15.11 – Podzimní tvořivá chvilka - rodiče vyrábí s dětmi výrobky z přírodnin, které 

následně vystavujeme v MŠ. 

9.11. – Akce s hasiči – program HASÍK 

18.10. – Čtenářská dílna 2. třída – děti si přinesly knihy z domova, které kamarádům představily  

18.10. – Čtenářská dílna 3. třída – děti si přinesly knihy z domova, které kamarádům představily 

+ aktivity s knihami 

30. 10. – 3. 10. – podpora spolupráce dětí a rodičů – podzimní hra na plotě MŠ 

8.11. – Akce „Vyzdob školku“ – děti s rodiči vyrábí výzdobu motivovanou lesními zvířátky – 

zdobíme s nimi školku 

15.11. – Lampionový průvod – zamykání lesa – společná akce s rodiči 

10. měsíc – keramická dílna 2. a 3. tř.  



30. 10. – 3. 10. – Podpora spolupráce dětí a rodičů – podzimní kvíz na plotě MŠ 

9.11. – Hasík – akce pro 2. a 3. Třídu – nebát se hasičů, vědět si rady, když se něco stane 

11. měsíc – keramická dílna 2. a 3. tř.  

11. měsíc – čtenářská dílna – všechny třídy 

29.11. Výroba vánoční ozdoby – do 1. třídy přijela paní Skočilová – děti si vyrobily ozdobu na 

vánoční stromeček 

Prosinec - Mikulášská nadílka – každá třída přednesla báseň a starší děti zazpívali písničku 

motivovanou Mikulášem 

13. 12. – Vánoční besídka 2. třída + vánoční dílna (společné vyrábění dětí a rodičů) 

14. 12. - Vánoční besídka 1. třída + vánoční dílna (společné vyrábění dětí a rodičů) 

15.12. - Vánoční besídka 3. třída + vánoční dílna (společné vyrábění dětí a rodičů) 

18.12. – Vánoční nadílka na všech třídách MŠ 

Prosinec – předání vánočních přání spojené se zpěvem vánoční koledy (ZŠ, OÚ, DPS) 

20.12. Zpívání pod vánočním stromem – akce pro veřejnost 

Leden – polytechnická výchova ve 3 třídě – pokusy s vodou, solí a barvami 

Leden – čtenářské dílny na všech třídách 

8. 1. – Keramická dílna v 2. a 3. třídě 

13.2. Testy školní zralosti – přihlášení předškoláci byli vyšetřeni Křesťanskou PPP Plzeň 

15.2. Divadlo Kolem – v MŠ pohádkové představení: Jak Bohumil ke štěstí přišel 

16.2. Karneval – děti si přinesly z domova masky. Na třídách probíhaly různé soutěže a na závěr 

se všichni sešli ve 3. třídě na společné diskotéce 

27.2. Hudební program v MŠ: Já nic, já muzikant – hudební představení, děti si mohly 

vyzkoušet hru na různé druhy hudebních nástrojů 

4.3. Keramická dílna – 2. a 3. třída – děti tvořily z keramické hlíny 

18.3. Čtenářská dílna - 2. a 3. třída – děti si přinesly z domova oblíbené knihy, o kterých si 

společně povídaly, představily je kamarádům a prohlédly si je 

21.3. Divadlo ŠUS - v MŠ pohádkové představení: Ulhaná princezna 

6.3. – Stáž MŠ – přijela kolegyně z MŠ Kožlany a sdílela s námi výuku a zkušenosti z práce 

s nadáním + debata o plánování dle Gardnerovy teorie mnohačetné inteligence (využita byla 

ranní centra, polytechnika, ukázka environmentální výchovy, ukázka plánování dle Gardnera - 

teorie mnohačetné inteligence…) 



20.3. Účast v soutěži vyhlášené Muzeem Rokycany – každá třída vyrobila (kolektivně) jeden 

výrobek na téma „Nejkrásnější kraslice“ – 3. třída získala za svůj výrobek 2. místo, získala pro 

děti novou magnetickou stavebnici 

2.4. Keramická dílna ve 3. třídě  

2.4. Čtenářská dílna – ve 2. třídě Berušky 

3.4. Zápis do  ZŠ – děti si pro paní učitelku připravily obrázek a šly se jí představit 

4.4. Keramická dílna 2. třída 

4.4. Čtenářská dílna – ve 3. třídě Včeličky 

9.4. Stopovaná s úkoly – děti z 2. třídy šly cestou ke zvoničce a plnily úkoly 

11.4. Keramická dílna v 1. třídě – Motýlci – výroba keramické kytičky pro maminku 

2.4. – Keramická dílna – ve 2. a 3. třídě 

18.4. – Den otevřených dveří MŠ – paní učitelky se oblékly do stejných šatů a prezentovaly 

rodičům krásné prostory naší MŠ, pomůcky, věnovaly se novým budoucím žáčkům (při hře na 

koberci či při drobném tvoření) a odpovídaly rodičům na jejich dotazy 

22.4. Divadlo Kolem – profesionální herci prezentovali dětem pohádku o Jeníčkovi a Mařence 

– představení proběhlo v prostorách MŠ pro všechny třídy 

25.4. Společné focení – společné fotografování tříd + fotografování předškoláků na tablo 

2.5. Zápis do MŠ – do MŠ přišli všichni, kteří by od příštího školního roku rádi chodili do naší 

MŠ, zákonní zástupci přinesli potřebné dokumenty – účast byla vysoká 

6.5. – Keramická dílna – ve 2. a 3. třídě 

9.5. – Náhradní termín – Zápis do MŠ – nikdo se telefonicky neobjednal 

14.5. – Keramická dílna – v 1. třídě 

22.5. Společný výlet autobusem na Pohádkový statek – děti ze všech tříd si užily společný výlet 

na Pohádkový statek Břasy, kde shlédly divadelní představení (pohádku) a seznámily se se 

zvířátky, které si mohly i pohladit 

31.5. Sportovní odpoledne se Sokolíkem – sportovní akce pro děti, každá paní učitelka má 

připraveno jedno sportovní stanoviště, kde děti za splnění aktivity získají razítko do průkazky. 

Vyplněnou průkazku pak budou moci vyměnit za sladkou odměnu. Veřejně představení 

projektu Sokolík (akce s rodiči) 

Červen – beseda o přírodě s vycházkou – povídání a pozorování přírody v terénu s odborníkem 

(všechny třídy) 

7.6. Čtenářská dílna – babička Adélky v 1. třídě předčítá dětem 

25.6. Rozloučení s předškoláky – slavnostní rozloučení s předškoláky s doprovodným 

vystoupením + předání drobných dárků budoucím prvňáčkům 



 

Úspěchy: 

• Ve výtvarné soutěži „Nejkrásnější kraslice“ soutěž vyhlášená Rokycanským muzeem (zapojily se 

děti ve všech třídách MŠ) 3. Třída (předškoláci) získali krásné 2. místo 

 

Spolupráce se ZŠ: 

• V listopadu se uskutečnilo setkání s dětmi z 5. třídy ZŠ –  předškoláci si prohlédli prostory 

školní družiny a zacvičili si v tělocvičně (plnění projektu Sokolík). 

• 18.1. bylo zahájeno čtení pohádek dětem z MŠ dětmi z 5. třídy 

• Děti z MŠ využívaly nabídku p. učitelek ze ZŠ, kdy měly možnost si chodit zacvičit do 

velké tělocvičny v ZŠ.   

• 20.3. navštívila paní učitelka Šopejstalová ze ZŠ budoucí prvňáčky ve školce.  

• 28.3. byli předškoláci pozvání paní učitelkou Šopejstalovou na prohlídku základní školy – 

prohlídka se jim moc líbila a do školy už se všichni těší.  

• 3.4. se paní učitelky z MŠ účastnily zápisu dětí do ZŠ.  

• 10.4. proběhla další návštěva paní učitelky Šopejstalové u předškoláků  

• V březnu proběhla společná předzápisová schůzka s rodiči předškoláků, které se účastnila 

za ZŠ paní učitelka Šopejstalová (budoucí třídní prvňáčků) a paní ředitelka ZŠ a MŠ 

Holoubkov Mgr. Vodičková.  

• Pravidelně nás navštěvovali kamarádi z páté třídy, kteří nám ve středu chodili číst pohádku 

před spaním. 

 

Projekty: 

SOKOL- Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Celoroční projekt, jehož záměrem je 

prezentovat pohyb jako každodenní přirozenou potřebu dětí a zdravé řešení volnočasových 

aktivit. Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je k týmové 

spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak individuálních, tak skupinových. Poslední týden 

v červnu děti dostaly dárky. 



31.5. 2024 proběhlo rozloučení s projektem Sokolík – společná akce dětí a rodičů, kteří na 

vybraných stanovištích plnili úkoly k podpoře tělesné zdatnosti (prezentace projektu Sokolík 

rodičům) 

Od 1.2.2023 jsme zahájili spolu se základní školou plnění Šablon v rámci dotačního 

programu OP JAK v celkové výši 1 097 156,- ( pro MŠ určeno 472 710,-) všechny výstupy 

jsme úspěšně dokončili v srpnu 2024. 

 

Kroužky, talentíky a další činnosti  

• Talentíky: 

(Pěstitelský, Výtvarný, Pohybový) – zaměřeny na maximální rozvoj zájmu dítěte 

Výtvarný - kreslení, tvoření, vyrábění. Využití různých technik a rozvíjení kreativity (Bc. 

Raizerová) 

Pěstitelský - environmentální výchova, pěstování a péče o rostliny, láska k rostlinám a 

přírodě (Alena Krtová) 

Pohybový – zaměřený na celkový rozvoj hrubé motoriky a ritmizaci (Jana Černá) 

 

• Klub předškoláků 

Klub je zaměřen na přípravu dětí do školy, procvičování základních vědomostí a 

dovedností, cílené prodlužování pozornosti a dalších dovedností. Každý pátek deskové hry. 

Klubík je veden téměř každý den s výjimkou pondělí (probíhají pravidelné porady 

pedagogů) po obědě, od 13.15 do 14.00 paními učitelkami Jitkou Hvížďalovou a Bc. 

Kateřinou Opatrnou.  

Tato nadstandardní nabídka MŠ (talentíky) je součástí ŠVP PV. Vše probíhá v rámci 

činnosti a běžného režimu dne od 14:30 – 15:00 pravidelně2x za 14 dní a je pro děti z 2. – 

3. třídy. 

  

• Logopedická prevence: 

Běžně v našem vzdělávacím programu nabízí paní učitelky dětem logopedickou 

prevenci. Jazyková výchova se prolíná všemi vzdělávacími činnostmi dětí 

• Výuka s tablety - předškoláci 

 

  



Spolupráce s organizacemi: 

• Kliničtí logopedi – práce s dětmi s využitím materiálů od jejich klinických logopedů 

• PPP Rokycany – děti s odkladem školní docházky a děti s potřebou IVP 

• Křesťanská PPP Plzeň – testy školní zralosti pro naše předškoláky 

• SPC Plzeň - děti s odkladem školní docházky a děti s potřebou IVP 

• OSPOD Rokycany – při problémech v sociální oblasti 

• NIDV, KCVJŠ – DVPP, školení a semináře pro pedagogy a ostatní zaměstnance 

organizace. 

• Rokycanské muzeum – účast ve výtvarné soutěži 

• Ordinace pediatra MUDr. Vydrové – konzultace ohledně některých dětských nemocí  

 

 Spolupráce se zřizovatelem: 

• Předání dárku, který vyrobily děti pro pana starostu (prosinec)  

• Pomoc na akci „Vítání občánků“ (vybraní předškoláci na akci zpívali a recitovali) 

 

Spolupráce s rodiči: 

• O naší činnosti pravidelně informujeme na webových stránkách, nástěnkách a e-mailem 

• Rodiče se aktivně zapojují do dění MŠ (MŠ motivuje společné akce rodiče s dětmi) 

• Rodiče jsou průběžně informováni o svých dětech – mají možnost individuálních 

konzultací 

 

Opravy a rekonstrukce: 

• Proběhla oprava vlhké zdi v 1. třídě (venkovní – směrem k p. Dvořákovi) 

• Proběhla výmalba 3. třídy 

• O prázdninách (v létě) proběhne komplexní odvlhčení 1. třídy 

• Bude zakoupen nový vozík na ložní prádlo pro paní uklízečky 

• Proběhne pokládka dlažby v šatně 3. třídy 

 

  



Zápis do MŠ pro nový školní rok 2024/2025 

Zápis pro děti proběhl dne 2.5.2024. Náhradní termín byl po telefonické domluvě stanoven na 

9.5.2024 

K zápisu se dostavilo 32 dětí  

24 dětí bylo přijato  

8 žádostí o přijetí bylo zamítnuto z důvodu nedostatečné kapacity (volných míst)  

Z celkového počtu 27 předškoláků jich 25 odchází na ZŠ. Z toho 1 předškolák s povoleným 

individuálním vzděláváním. Odchází také 1 žákyně, které byl schválen předčasný nástup do 

ZŠ. V MŠ zůstávají 2 děti s OŠD. 

Předpokládaný počet dětí k 1. 9.2024 je 59. 

 

Prázdninový provoz byl zajištěn ve dnech:  

červenec 1.7. – 12.7.2024 

srpen  21.8. – 31.8.2024 

 

Rodiče byli o prázdninovém provozu informováni. Byl zajištěn seznam dětí, které by předběžně 

o prázdninovou docházku měly zájem. Tento seznam byl předán i vedoucí kuchyně. 

1.třída Motýlci 

 

 



2.třída – Berušky 

 

 

3.třída - Včeličky 

 



Školní jídelna -  hlavní a doplňková činnost. 

ŠJ -  hlavní a doplňková činnost 

Celková kapacita: 230 obědů. 

Provoz zabezpečen 4 zaměstnanci vedoucí ŠJ 0,7 úvazku, 2 kuchařky plný úvazek, pomocná 

kuchařka 0,5 úvazku  

Počet  strávníků - MŠ: 60,  ZŠ: 55,  dospělých - zaměstnanci: 26  cizích: 35 

Celkem strávníku: 176 

Kontrola KHS: 

28.11.2023 – ŠJ – měření teplot pokrmů – polévka hovězí s těstovinovou rýží teplota 73,6C, 

zapečené těstoviny s uzeným masem teplota 81,4C, kontrola byla v pořádku 

Školení a semináře: 

Workshop vaření s kuchařem Petra Aubrechtová listopad 2023 

Workshop vaření s kuchařem Petra Aubrechtová, Vladimíra Belšánová březen 2024 

Školení hygienického minima – Belšánová Vladimíra, Aubrechtová Petra 22.2.2024 

Webinář pro vedoucí ŠJ 21.8.2024 

 

Aktivity /vzájemná spolupráce ŠJ, MŠ, ZŠ a ŠD/: 

• Zapojení do projektu Zdravá školní jídelna,  Ovoce do škol, 

• Příprava mikulášských balíčků – mikulášská nadílka dětem 

• Pomoc při veřejné vánoční akci ,, Zpívání u vánočního stromu“, pečení perníčků, čaj 

• Zajištění svačin  pro MŠ – výlet Pohádkový statek Břasy 

• Příprava balíčků s ovocem pro MŠ na Den dětí 

• Příprava balíčků pro ZŠ a MŠ k velikonocům 

• Během školního roku pomoc při pečení výrobků pro děti 

• Od listopadu loňského roku je v dlouhodobé PN  kuchařka paní Vildová. Aby byl zajištěn 

chod kuchyně, museli jsme navýšit úvazek paní Trykarové na 1,0, paní Aubrechtová 

převzala práci pomocné kuchařky s výší úvazku 0,3. 

 



Školní družina 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo ŠD 54 účastníků zájmového vzdělávání. 

I. oddělení 30 účastníků a II. oddělení 24 účastníků.  

Obě oddělení ŠD pracovala podle ŠVP „Nejsme na světě sami“. 

Vzdělávací program byl rozpracován do ročního projektu „Cesta za pokladem“. 

Tento rok jsme s piráty navštívili různá místa. Pluli jsme například přes Ostrovy hudby, Ostrovy 

sportu, Zdravotní ostrovy, Pohádkové ostrovy. Cílem naší plavby bylo nalézt poklad. V každém 

ročním období jsme pozorovali změny v přírodě. Na podzim jsme si připomněli Světový den 

zvířat a uvědomili si význam stromů pro člověka. V období adventu jsme se zabývali historií, 

tradicemi a zvyky svátečních dní a tvořili společně s rodiči vánoční dekorace při adventních 

dílnách.  Pozorovali jsme zvířecí stopy, uspořádali masopustní rej a věnovali pozornost péči o 

naše zdraví. Na jaře jsme objevovali probouzející se rostliny a Světovým dnem vody si 

připomněli její nenahraditelnost. Oslavili jsme svátky jara, navštívili místní knihovnu, 

připomněli si Den Země a lidový zvyk „Pálení čarodějnic“. Každý měsíc jsme sbírali klíček od 

zámku k pokladu. 

Celoročně jsme se věnovali přírodním znalostem, správné komunikaci mezi sebou, slušnému 

chování, ochraně přírody, tradicím a svátkům.  

Procvičovali své znalosti ve hře AZ KVÍZ Junior. Popovídali si s policistou a dozvěděli se 

spoustu zajímavostí o jeho práci.  

Během roku jsme vyzkoušeli různé výtvarné techniky. Procvičovali pohybové dovednosti při 

pobytu venku. Ten je pro nás denní samozřejmostí. 

Předposlední týden v červnu družina navázala na projekt, který probíhal v jednotlivých třídách 

na téma Kniha můj přítel. 

Našli jsme poklad a s poučením bezpečnosti ukončili školního rok.  

 



 

 

 



Základní škola 

Zapsáno  106 žáků, z toho 24 žáků individuální vzdělávání 

Provoz  5 tříd, 1. – 5. ročník 

 ZŠ výuka 1. – 5. ročník podle ŠVP pro ZV Učíme se pro život. 

Ve druhém pololetí dva individuálně vzdělávaní žáci přestoupili na jinou školu. 

105 žáků splnilo očekávané výstupy dané ŠVP ZV.   89  žáků prospělo s vyznamenáním. 

 

ZŠ výuka 1. – 5. ročník podle ŠVP pro ZV Učíme se pro život 

MŠ – ŠVP pro PV Země, oheň, voda, vzduch 

ŠD – ŠVP pro zájmové vzdělávání Nejsme na světě sami  - cesta za pokladem  

 

Velmi dobrá úroveň vzájemné spolupráce všech složek organizace – ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

Provoz ŠJ byl v tomto školním roce poznamenán dlouhodobou nemocí kuchařky paní Vildové, 

za kterou byl v rámci zástupu navýšen úvazek paní Trykarové na 1,0 a doplněn úvazek o 0,3 

pomocné kuchařky paní Aubrechtové. 

Návštěvy předškoláků v ZŠ probíhaly pod vedením budoucí třídní učitelky – Mgr. Jany 

Šopejstalové, DiS., paní učitelka pravidelně navštěvovala školku, ve spolupráci s žáky 4. a 

5.třídy probíhalo ve druhém pololetí čtení před spaním na obou ložnicích MŠ. 

 

Opravy a nový majetek v tomto školním roce: 

ŠJ – oprava zdí a malování, výměna dveří skladu 

MŠ – sanace vlhkosti v první třídě, dlažba v šatně 3. třídy, vozík na převoz peřinek, výměna 

dveří třetí třídy, v plánu je rekonstrukce kotelny 

ZŠ – malování – tělocvična, dokoupení nábytku pro vyšší počet žáků, inovace webových 

stránek 

ŠD – malování prostor, výměna koberců 

 

  



Realizované projekty: 

Pokračujeme v projektech Ovoce do škol a Mléko pro evropské školy, jsme zapojeni v rámci 

budování vztahu rodina – škola – do projektu Rodiče vítáni. 

Od 1.2.2023 jsme zahájili plnění Šablon v rámci dotačního programu OP JAK v celkové výši 

1 097 156,- ( členění MŠ 472 710,- - školní asistent 0,6 úvazku, inovativní vzdělávání dětí 

v MŠ, DVPP, ZŠ 529 496,- - školní asistent 0,2 úvazku, inovativní vzdělávání žáků, DVPP, ŠD 

94 950,- - inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání, DVPP) aktuálně plnění 

požadovaných výstupů dokončujeme a připravujeme návaznou žádost do dalšího projektového 

období. 

Spolupracujeme s nadací Kellner family – Pomáháme školám k úspěchu – rozvoj čtenářské 

gramotnosti žáků školy. Celkově dosud získaná podpora  ve výši 237 000,- ( + 120 000,- na 

podporu UK žáků). Projekt bude pokračovat ještě následující školní rok.  

V rámci programu „digitální propast,“ škola získala podporu ve výši 73 000,- (nákup 

notebooků) 

 

Zápisy pro základní a předškolní vzdělávání: 

Zápis ZŠ (32 dětí, z toho 4 odklady školní docházky, 3 se žádostí o IV) 

Zápis MŠ (32 dětí, přijato 24 - 8 zamítnuto pro nedostatečnou kapacitu volných míst) 

 

Za tento školní rok vyšlo o naší činnosti: 

2 x článek v Holoubkovském zpravodaji 

Konaly se dva konzultační dny a dvoje třídní schůzky pro rodiče.   

 

Úspěchy v soutěžích: 

Matematický klokan 

Školní kolo Cvrček – 1. P. Baláž, 2. Š. Kešnerová, 3. J. Brucháč  

Klokánek – 1. M. Podhorská, 2. N. Jašková, 3. P. Kantořík 

 



Bobřík informatiky – úspěšní řešitelé – V. Uhlíková, M. Vítámvásová - 4. tř., N. Jašková, M. 

Čepelák, K. Sládková, J. Fara -5.tř. 

  

Pangea – 1. M. Podhorská (33. místo v Plzeňském kraji), 2. V. Zich, 3. M. Václavů -4. tř., 1. J. 

Švarc, 2. T. Fleišhans, 3. J. Holmok – 5.tř. 

 

Logická olympiáda –  

A – 1. M. Vítámvásová, 2. -3.  M. Podhorská, V. Uhlíková  

A 2 – 1. - 2. M. Chaloupka, E. Velička, 3. L. Vokounová 

A 1 – 1. Š. Vokoun, 2. A. Moulisová 

 

Mc Donald Cup – 1. místo v oblastním kole, 8. místo v okresním kole 

Štafetový pohár - 10. místo v okresním kole  

VV soutěž – vysněné povolání – 1. místo v okresním kole G. Šachlová, 3. místo Š. Kešnerová 

VěTa – vědecko-technická soutěž školních týmů pod záštitou MAP – 3. místo 

 

Zájmové kroužky: 

Sportovní a pohybové hry: K. Culková 

13 žáků - rozvoj pohybových dovedností, prostorové orientace, zdravotní TV, netradiční hry, 

rozvoj vytrvalostních, silových schopností, reakční rychlosti, zásady fair-play 

 

Klub deskových her a logického myšlení: J. Šopejstalová 

Na kroužek se za II. pololetí přihlásilo 18 žáků. V průběhu ledna - května se badatelským 

způsobem dozvídali informace o fyzikálních a chemických zákonitostech a rozvíjeli svoje 

logické myšlení hraním deskových her, prací se stavebnicemi Lego a Merkur. Dělali 

interaktivní pokusy a učili se tak o zajímavostech z různých oborů.  

Proběhla výuka plavání – 10 dvouhodinových lekcí  

 



5. ročník ukončilo 15 žáků (1 osmileté Gymnázium Rokycany, 1 ZŠ TGM Rokycany – 

rozšířená výuka jazyků, 1 ZŠ Jižní předměstí Rokycany – studijní třída, 4 ZŠ Jižní předměstí 

Rokycany –  sportovní třída, 7 ZŠ Mýto, 1 ZŠ Ulice Míru Rokycany) 

 

Školní rok 2023/2024 jsme končili s počtem 106 žáků – 82 prezenčně, 24 individuálně 

vzdělávaných 

1. třída: Bc. Mgr. Kateřina Culková, asistent pedagoga Lucie Vorobeľová, 30 žáků, 21 žáků 

prezenčně, 9 žáků IV 

2. třída: Mgr. Miluše Tichotová, asistent pedagoga Anna Berková, Darina Blechová DiS., 22 

žáků, 17 žáků prezenčně, 5 žáků IV 

3. třída: Mgr. Jana Šopejstalová, DiS, 20 žáků, 14 žáků prezenčně, 6 IV 

4. třída: Mgr. Vladislava Peklová, asistent pedagoga Jana Hrbková, 19 žáků, 16 žáků 

prezenčně, 3 žáci IV 

5. třída: Mgr. Hana Křejdlová, asistent pedagoga Vendula Brožová, 15 žáků, 14 žáků 

prezenčně, 1 žák IV 

 

Pro školní rok 2024/2025 má škola 119 žáků (z toho 94 žáků prezenční a 25 žáků 

individuální vzdělávání) 

1.třída: Mgr. Jana Šopejstalová, DiS, asistent pedagoga Vendula Brožová, 28 žáků, 25 žáků 

prezenčně, 3 žáci IV 

2.třída: Bc. Mgr. Kateřina Culková, asistent pedagoga Lucie Vorobeľová, 32 žáků, 23 žáků 

prezenčně, 9 žáků IV  

3.třída: Mgr. Miluše Tichotová, asistent pedagoga Anna Berková, Darina Blechová DiS.,     21 

žáků, 17 žáků prezenčně, 4 žáci IV 

4.třída: Mgr. Hana Křejdlová 19 žáků, 13 žáků prezenčně, 6 IV 

5.třída: Mgr.Radka Kraus Toužimská, asistent pedagoga Jana Hrbková, 19 žáků , 16 žáků 

prezenčně, 3 žáci IV  

Mgr. Veronika Zichová –1.třída Hv, Pč, 2.třída Vv, Pč, 3.třída Vv, Pč, Tv, 4.třída Vv, Pč, Hv, 

Tv, Př 

Mgr.Iveta Vodičková – 5. třída – Čj, Vv  



 

p. Eva Šmídová – školnice, uklízečka 1,0, p. Romana Hrabáková - uklízečka 0,5, Ing. Ivana 

Kratochvíle - administrativa 1,0  

Organizace výuky pro ukrajinské žáky přijaté v souladu s LEX Ukrajina 

V rámci dočasné ochrany poskytnuté jejich rodinám jsou v naší škole přijati 2 žáci - 4. a 5. třída 

Jako podporu k adaptaci a osvojení českého jazyka jsme zvolili individuální přístup – v rámci 

všech vyučovacích hodin se žáci již vzdělávali spolu s ostatními v kmenové třídě.  

Žáci pracovali po celý školní rok v rámci individuálně nastavených plánů pedagogické podpory, 

které byly vždy po třech měsících vyhodnoceny a nastaveny podle individuálních pokroků žáka 

pro další období. 

 

Organizace výuky individuálně vzdělávaných žáků 

Naše škola se, na základě žádostí zákonných zástupců, věnuje práci s individuálně 

vzdělávanými žáky. Ve školním roce 2023/2024 se jednalo o 24 žáků. 

Výuka žáků v rámci individuálního vzdělávání probíhá v souladu s výstupy ŠVP naší školy - 

,,Učíme se pro život". 

Výstupy jsou pro každý ročník pro individuálně vzdělávané žáky zpracovány do struktury 

portfolia, která je s rodiči projednána  před začátkem školního roku. 

Přezkoušení individuálně vzdělávaných žáků probíhá 2x ročně – leden, červen - formou 

řízeného rozhovoru zaměřeného na základní výstupy a  prezentace portfolia v rámci společného 

setkání tripartity – žák – rodič - učitel. 

Portfolio žáka se během školního roku vytváří z materiálů a dokumentů, kterými žák 

prezentuje svoji činnost, vede k uvědomování si procesu učení, ke sledování vlastního pokroku 

a plánování dalšího učení. Umožňuje dokumentovat dosavadní vědomosti a dovednosti a jejich 

rozvoj (může obsahovat např. projekty, cestovní deníky, fotodokumentaci, pracovní listy, sešity, 

prezentaci výrobků, prezentaci dovedností …) 

Pro individuálně vzdělávané žáky byly zřízeny online učebny, do kterých mají možnost 

průběžně ukládat dosažené výstupy. Třídní učitelka průběžně vyhodnocuje a komentuje vložené 

materiály, setkává se se žáky a rodiči na online konzultacích. Individuálně vzdělávaní žáci mají 

možnost zapojovat se do aktivit třídy (výlety, projektové dny a týdny, exkurze…) velká část  

individuálně vzdělávaných žáků tuto možnost spolu se svými rodiči využívá. 



 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně 

nadaných 

V tomto školním roce se ve škole vzdělávalo celkem 17 žáků se zdravotním postižením, z toho: 

1.st. PO 3 žáci (nízké rozumové schopnosti, podprůměrné rozumové schopnosti, mírné poruchy 

učení) 

2. st. PO 5 žáků (středně závažná vada řeči, nezralost, nerovnoměrný emoční vývoj, porucha 

chování, porucha učení) 

3. st. PO 7 žáků (porucha řeči, porucha chování, porucha učení, střední vada řeči, středně těžké 

zrakové postižení, mimořádné nadání) 

4. st. PO 2 žáci LMP (LMR, těžká řečová vada) 

Ve čtyřech třídách byl v rámci stanovených PO přidělen úvazek pro asistenta pedagoga – 5x0,75 

úvazku. U dvou žáků s OMJ byl vypracován PLPP, 3 žáci pracovali podle IVP 

Nadaní žáci – potvrzeni PPP -2, z toho 1 mimořádně nadaný 

V rámci diagnostiky nadání je ve škole vytvořena pozice koordinátora pro nadané, diagnostika 

probíhá ve spolupráci s třídními učitelkami za využití materiálu IDENA – posuzovací škály a 

didaktické testy k vyhledávání nadaných žáků.  

Rozvoj nadání je zajištěn i pro žáky, kteří neprošli testováním PPP a jejich nadání bylo 

diagnostikováno pouze školou na úrovni 1. stupně PO. 

• Úzká spolupráce s MŠ a předání si informací o žácích a jejich nadáních a talentech 

• Diferenciace učiva – nabídka úkolů v různé náročnosti ve většině naukových hodin 

• Pestré metody vedoucí k aktivizaci žáků – skupinové a týmové práce, projekty, 

prezentace, rozvoj čtenářské gramotnosti, práce s PC 

• Podpora žáků s nadáním formou rozšiřujícího učiva 

• Pestrá nabídka pomůcek a knih 

• Rozvoj metakognice u žáků ve všech třídách 

• Centra aktivit pro žáky, kteří mají hotovou práci v hodinách (logická dílna, čtenářská 

dílna, kreativní dílna, vědecká dílna) 

• Pestrá nabídka deskových her 



• 1. a 2. třída – logický kroužek – pokusy z oboru chemie, fyziky, přírodovědy 

• 3 – 5. třída – mBET – žáci stanovují svůj cíl a posouvají ho. S koordinátorem tyto cíle 

probírají a reflektují svůj postup.  

• 4. – 5. třída – soutěž VěTa – MAP – 3. místo (Lukáš Nawrocki, Tomáš Václav Fleišhans, 

Matěj Václavů, Matylda Vítámvásová, Marie Podhorská, Pavel Kantořík) 

 

 

Podpora škol v regionu 

Naše škola již několik let funguje jako metodik pro školy v regionu v oblasti práce s nadáním. 

V letošním školním roce jsme poskytli, ve spolupráci s NPI ČR Plzeň, stáž pro paní učitelky ze 

ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše Kožlany.  

Při rozvoji žáků se speciálními vzdělávacími potřebami i nadaných spolupracuje školské 

poradenské pracoviště, jehož součástí je ředitelka školy, výchovná poradkyně, metodik 

prevence a koordinátor pro nadané. Výchovná poradkyně dále konzultuje PO s pracovníky PPP 

a SPC. 

V rámci výuky je zajištěn individuální přístup ke všem žákům, využíváme metodu metakognic 

a víceúrovňových zadání. 

Pro podporu žáků ohrožených školním neúspěchem byly organizovány hodiny individuálního 

doučování. 



 

1.třída 

 

2.třída 

 



3.třída 

 

4.třída 

 

  



5.třída 

 

 

 

V rámci plánu Environmentální výuky:  

• projekty: 

◦ Ovoce do škol, Mléko do škol 

◦ Třídíme odpad 

◦ Sběr sušených potravin pro zvířátka 

◦ Projekt „72 hodin“ - úklid okolí školy, části obce a lesa 

◦ Recyklohraní – úkoly online, sběr tonerů, baterií 

• měsíční výzvy – dobrovolné ekologické a enviromentální aktivity pro žáky, jejich 

rodiny i učitele 

• poznávací a zážitkové třídní výlety 

• spolupráce se záchrannou stanicí v Rokycanech, se ZOO Plzeň, s Lesy Zbiroh 

• vánoční sbírka pro zvířátka  

• pozorování živočichů online – web kamery 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  



V rámci aktivit Preventivního programu školy – prevence sociálně patologických jevů a 

rizikového chování 

Klademe důraz na všeobecné vzdělání pro všechny žáky, vedle intelektuálního nadání 

podporujeme i žáky s nadáním hudebním, výtvarným, sportovním, manuálním. 

Vytváříme podmínky pro děti s různým druhem postižení. Pro potřebné děti a žáky s OMJ 

probíhalo pravidelné doučování. Nadaní žáci pracovali metodou mBET. Cíl: rozvoj sociálních 

dovedností, rozvoj osobnostních kvalit, respektování lidských práv, individuálních potřeb a 

odlišností, zapojení žáků do spoluvytváření pravidel společného soužití ve škole. 

 

Škola nadále spolupracuje s PPP. PPP pravidelně zasílá informační emaily o akcích pořádaných 

PPP, pravidelně jsou zasílány „Páteční emaily,“ které jsou přeposílány vyučujícím podle 

důležitosti a aktuálnosti.  www.pepor-plzen.cz  

 

V letošním školním roce proběhla např. pro všechny ročníky První pomoc pod vedením MUDr. 

Teslíkové, která žáky seznámila se základy první pomoci. Všichni si ji mohli vyzkoušet v praxi. 

 

Krizový plán školy byl průběžně aktualizován a doplňován na základě instrukcí MŠMT. Přílohy 

jsou k dispozici učitelům na Kapě – vnitřní server školy. 

 

● Výuka – zdraví, mezilidské vztahy, dopravní výchova, řešení krizových situací (modelové 

situace přiměřené věku dítěte) 

▪ 1. – 3. tř. prvouka 

▪ 4. – 5. tř. přírodověda 

● Kroužky – aktivní trávení volného času 

▪ kroužek zábavné logiky a deskových her, sportovní kroužek 

● Práce ve školní družině – celoroční projekt „Cesta za pokladem“ 

● Třídní a školní akce 

• kulturní programy, čtenářské dílny  a spolupráce s knihovnicí z Městské knihovny 

v Rokycanech, divadlo Alfa 

http://www.pepor-plzen.cz/


• poznávací a vzdělávací výlety, sportovní soutěže – štafetový běh, Mc Donalds Cup 

• olympiády – logická, Bobřík INF, Matematický klokan, matematická olympiáda 

• preventivní programy: Třída plná pohody ve spolupráci s PPP Rokycany 

• spolupráce s MŠ: setkání předškoláků s budoucí třídní učitelkou, čtení před spaním – 

páťáci 

• Den dětí  

• knihy - místní knihovna, Rokycany – moje první čtení 

• mikulášská nadílka, vánoční besídka 

• DEPO Plzeň Trnkova zahrada, čtenářské lekce v místní knihovně  

• Ukliďme si Česko - úklid lesa 

• návštěva místní knihovny 

• Muzikohraní – o hudebních nástrojích 

• Sportovní dopoledne D-Area Plzeň 

• Vánoční dílny 

• vánoční besídka s vánočními tradicemi a nadílkou 

• bruslení Holoubkov, Rokycany 

• kino Plaza – Toník, Slávka a kouzelné světlo 

• Bezpečný pes 

• návštěva Záchranné stanice živočichů Rokycany 

• Dům přírody Strašice 

• Na vlásku – muzikál ZUŠ Rokycany 

• etická výchova 

• začít spolu - týmová výuka 

• Mirakulum - školní výlet, Beroun - Medvědárium 

● Projektový týden: Kniha – můj přítel  

● Dravci – ukázka sokolníka Petra Moulise 



● Volejbalové hrátky – Ostrůvek Rokycany 

● otevřené hodiny - P. Horáček  - knihy, ilustrace (ZŠ Dobřív), párová výuka - čtení v 

oborech  Labuť PRV (V. Zichová) 

● Akce pro rodiče a veřejnost 

• Zahradní slavnost – rozloučení s páťáky  

• veřejná vystoupení – recitace u pomníku 

• Zpívání pod vánočním stromem 

● Spolupráce s institucemi 

• Policie ČR – besedy na téma bezpečnost silničního provozu, nebezpečí kyberšikany 

• PPP Rokycany – Třída plná pohody – metodiky a vedení hodiny TPP, PPP 

pravidelně zasílá informační emaily o akcích pořádaných PPP. www.pepor-plzen.cz 

Důležité a aktuální informace jsou přeposílány vyučujícím. 

● Podpora ze strany rodičů žáků školy: 

• Jitka Černá – výrazná pomoc s organizací akcí, aktivní zapojení do všech akcí školy, 

zajišťování občerstvení na akcích  

• MUDr. Petra Elizabeth Teslíková – zorganizování akce První pomoc, sponzorování 

školních akcí 

• Hana Kešnerová – sponzorování akcí třídy, aktivní zapojení do akcí třídy  

• Irena Herzánová – zajištění akce třídy 

• Manželé Kadeřábkovi – sponzorování pohoštění na třídních akcích 

 

 

http://www.pepor-plzen.cz/


 

 

 

 

 

 



 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ – všichni zaměstnanci jsou ve svém oboru plně kvalifikovaní  

Učitelé ZŠ – mají vysokoškolské vzdělání, Mgr. Veronika Zichová aprobace pro 2. stupeň – 

vyučuje předměty s výchovným zaměřením a prvouku, na podzim 2023 zahájila na 

pedagogické fakultě UK v Praze doplňující studium pedagogiky pro 1. stupeň ZŠ 

Asistentky pedagoga – Vendula Brožová, Jana Hrbková, Lucie Vorobeľová, Anna Berková, 

Darina Blechová DiS. – odpovídající vzdělání 

Bc. Mgr. Culková vzdělání pro koordinátory EVVO,  

Mgr. Tichotová vzdělání pro výchovné poradce 

 

MŠ – učitelky MŠ  Jana Černá, Jana Šnajdrová, Alena Krtová, mají středoškolské vzdělání, Bc. 

Tereza Raizerová, Bc. Kateřina Opatrná a zástupkyně ředitelky školy Bc. Radka Fialová – 

vysokoškolské vzdělání. K 1. 1. 2024 nahradila odcházející paní učitelku Šnajdrovou paní 

učitelka Jitka Hvížďalová – plně kvalifikovaná. 

Asistentka pedagoga – Ivana Tesařová – odpovídající vzdělání 

 

ŠD – vychovatelky Romana Švihlová a Bc. Petra Maturová – odpovídající vzdělání 



V rámci DVPP v letošním školním roce byl nadále prioritním tématem pro další vzdělávání  

přístup ke vzdělávání podle individuálních potřeb dětí a žáků, práce s dětmi a žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami včetně žáků nadaných, formativní způsob hodnocení. 

Vzhledem k současné situaci i práce s dětmi a žáky s OMJ.  

Kladli jsme stále důraz na školení související s rozvojem čtenářské gramotnosti, rozvoj 

matematické a počítačové gramotnosti, v mateřské škole pak rozvoj čtenářské a matematické 

pregramotnosti, environmentální výchovu, diagnostiku nadání v předškolním věku, práce 

s nadanými dětmi. 

Vzdělávání se zaměřovalo i na následující oblasti: 

- rozvoj pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, 

- rozvoj vzdělávání ve finanční gramotnosti, 

- budování pozitivní atmosféry – ve třídě, v pedagogickém sboru, motivace 

- jak komunikovat s rodiči, zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, 

předcházení konfliktům a jak je řešit, 

- jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a stresům, 

nepřátelské způsoby jednání, 

- sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, ochrana 

osobnosti, vliv umělé inteligence na činnost školy 

 

Vzdělávání jsme vybírali prioritně z nabídky KCVJŠ Plzeň, NPI ČR Plzeň a MAP Rokycany. 

Část vzdělávání v oblasti čtenářské gramotnosti a pisatelství probíhala v rámci spolupráce 

s nadací Kellner family – Pomáháme školám k úspěchu. Vedle těchto nabídek nabízel vnitřní 

systém školy možnost vzájemných náslechů, využití služeb mentorky, sdílení společné databáze 

činností. 

Pro každého z pedagogů byl na základě vyhodnocení z loňského školního roku a individuálních 

pohovorů, v souladu s vizí školy a ŠVP PV, ŠVP ZV, ŠVP pro volnočasové vzdělávání, 

stanoven individuální plán profesního rozvoje, který byl v závěru školního roku vyhodnocen a 

aktualizován pro další školní rok 

V průběhu roku čerpali pedagogičtí pracovníci 12 dní samostudia, které využívali ke studiu 

odborné literatury, nabídky internetových portálů určených pedagogům a přípravě výukových 

projektů. 



Na DVPP bylo celkově vynaloženo 203 890,- z toho 197 140,- v rámci projektu Šablon OP 

JAK pod UZ 33 092. 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Workshop vaření s kuchařem Petra Aubrechtová, Vladimíra Belšánová  

Školení hygienického minima – zaměstnankyně školní jídelny 

Webinář pro vedoucí ŠJ  

 Všichni provozní zaměstnanci se zúčastnili každoročního školení BOZP. 

 

Školská rada 

Ve školním roce 2023/2024 se Školská rada sešla: 

31. 8.2023 

29. 5.2024, zápisy z jednání jsou k dispozici na webových stránkách školy. 

Dne 5.6.2024 proběhly volby do nového funkčního období Školské rady. 

Voleni byli dva zástupci z řad rodičů žáků ZŠ a dva zástupci z řad pedagogů.  

Tajným hlasováním byli jako zástupci rodičů žáků ZŠ zvoleni: 

Mgr. Marie Anna Vítámvásová    

Jitka Černá        

Tajným hlasováním byli jako zástupci pedagogů ZŠ zvoleni: 

 Mgr.Jana Šopejstalová, DiS. 

Mgr. Veronika Zichová 

Zřizovatel následně jmenoval své dva zástupce: 

Bc. Lukáš Pelc 

Stanislav Herink 

Ustavující schůzi nové Školské rady ředitelka školy svolala na čtvrtek 29.8.2024  

 

  



Kontroly: 

V únoru 2024 proběhla kontrola hospodaření PO ZŠ a MŠ Holoubkov za přítomnosti 

starosty obce Ing. Lukáše Fišera, předsedy Finančního výboru OÚ Holoubkov – Ing. Zbyňka 

Tůmy, ředitelky školy Mgr. Iveta Vodičkové a účetní organizace Ing. Dany Mitterbachové – bez 

závad. 

Výsledky hospodaření PO za rok 2023 a první pololetí roku 2024 jsou přílohou této zprávy. 

Kontroly KHS proběhly v těchto termínech 

ŠJ 

 28. 11. 2023 – jídelna – výdej stravy, teploty vydávaných pokrmů – bez závad 

ŠD 

11. 10. 2023 – kontrola provozu a prostor ŠD – bez závad  

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj – 22. 11. 2023 – dodržování povinností 

vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce – bez závad 

VZP – 7. 9. 2023 – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného – bez závad 

 

ČŠI – 22. 5. 2024 -24. 5. 2024 -  

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou 

školou, základní školou a školní družinou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. c) 

školského zákona. 

Velmi si vážíme pozitivního hodnocení práce naší školy.  

Doporučení ke zlepšení, která jsme dostali, byla obratem realizována a zapracována do plánu práce 

školy a školky pro následující školní rok (převedení kompletní agendy ŠD na zástupkyni ředitelky 

Mgr. Hanu Křejdlovou, úprava režimu dne – svačiny – v MŠ, jednotnost spolupráce vyučujících a 

asistentů pedagoga) 

 

  



Ocenění dostala škola především v následujících oblastech: 

Silné stránky  

Mateřská škola  

– Vynikající materiální podmínky plně podporují realizaci ŠVP, nadstandardní výbava edukačními 

hrami neotřele podporuje děti v logickém myšlení, zrakové percepci, trpělivosti a dalších důležitých 

kompetencích. (2.4)  

– Kvalitní plánování přispívá k vyváženému a komplexnímu rozvoji osobnosti dětí. (4.1)  

– Systematická individuální podpora dětí na základě pedagogické diagnostiky napomáhá 

předcházet hrozbám školního neúspěchu i rozvíjet specifická nadání. (5.1)  

 

Základní škola  

– Vedení školy se aktivně profesně vzdělává, a to se velmi pozitivně projevuje v řízení i 

pedagogickém procesu. (2.5)  

6/8 

– Pedagogové systematicky sledují a zohledňují vývoj, procesy učení a učební výsledky každého 

žáka, pravidelně poskytují žákům zpětnou vazbu k jejich práci a při plánování i realizaci výuky 

zohledňují individuální potřeby žáků. (4.3)  

– Škola efektivně podporuje nadané žáky v jejich konkrétním nadání individuálním přístupem, 

diferenciací úloh, nadstandardními zájmovými aktivitami. (6.2)  

 

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifikaci. Znění kritéria je dostupné na 

adrese: kriteria.csicr.cz 

 

Škola byla znovu vyhodnocena jako příklad inspirativní praxe: 

– Škola systematicky identifikuje individuální potřeby žáků při vzdělávání, poskytuje jim 

specifickou podporu, eviduje výsledky a dbá na dosahování maximálního učebního pokroku, které 

vyplývá z vedení žákovských portfolií.  

 

Kompletní znění inspekční zprávy je k dispozici na webových stránkách školy 

www.skolaholoubkov.cz 

  



Holoubkov 26.8.2024  

vypracovala 

 Mgr. Iveta Vodičková 

ředitelka školy  

 

 

Pedagogická rada projednala a schválila dne: 29.8.2024 

 

Školská rada projednala a schválila dne:  29.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


